PORTARIA Nº 0119/2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de Pernambuco, no

uso de suas atribuições que o cargo lhe confere e com fundamentos nos incisos VII e

X do art. 80 da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os membros do Conselho Fiscal do Fundo de Previdência do

Município de Bom Conselho-PE, que terá a seguinte composição:

1 - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

Titular: Joelza Barros De Souza Teixeira

Suplente: Marciel Cavalcante Nunes

2 - REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO:

Titular: Joás Messias dos Anjos Silva

Suplente: Janeth Maria Alapenha Ferro

3 - REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

MUNICIPAIS:

Titular: Pollyanna Cavalcante Félix Ferreira

Suplente: Ananias Bezerra de Souza Filho

4 - REPRESENTANTES DOS INATIVOS E PENSIONISTAS:

Titular: Angela Maria Macário dos Santos Macedo

Suplente: Maria José de Souza Rocha

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência

retroativa ao dia 01 de fevereiro de 2025.

Revogam-se as disposições em contrário.

Cumpra-se, Publique-se e Registre-se.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250313105449.pdf

assinado por: idU
ser 396

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 20 de fevereiro de 2025.

EDEZIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO

Prefeito

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

          Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e inciso

XXVII do art. 91 da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” da

Constituição do Estado, que a presente Portaria foi publicada no quadro de

avisos da Prefeitura em 24 de fevereiro de 2025.

VICENTE FERREIRA DOS SANTOS NETO

Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250313105449.pdf

assinado por: idU
ser 396